СОВЕТ НОВОСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
12.08.2024                                                                                                   № 17

	О внесении изменений в решение Совета Новоселовского сельского поселения от 16.05.2023 № 6 «Об утверждении Положения о специализированном жилищном фонде муниципального образования «Новоселовское сельское поселение»
В целях приведения нормативного правового акта в соответствии с законодательством

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Новоселовского сельского поселения от 16.05.2023 № 6 «Об утверждении Положения о специализированном жилищном фонде муниципального образования «Новоселовское сельское поселение» следующее изменение:

1.1. Пункт 16 Положения изложить в следующей редакции:

«16. Жилые помещения маневренного фонда предназначены для временного проживания:

1) граждан в связи с капитальным ремонтом или реконструкцией дома, в котором находятся жилые помещения, занимаемые ими по договорам социального найма;

2) граждан, утративших жилые помещения в результате обращения взыскания на эти жилые помещения, которые были приобретены за счет кредита банка или иной кредитной организации либо средств целевого займа, предоставленного юридическим лицом на приобретение жилого помещения, и заложены в обеспечение возврата кредита или целевого займа, если на момент обращения взыскания такие жилые помещения являются для них единственными;

3) граждан, у которых единственные жилые помещения стали непригодными для проживания в результате чрезвычайных обстоятельств;

3.1) граждан, у которых жилые помещения стали непригодными для проживания, в том числе в результате признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;

4) иных граждан в случаях, предусмотренных законодательством.».
2. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Новоселовского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Новоселовского сельского поселения.

Председатель Совета                                                                          Л.В. Бурындина

И.о. Главы Новоселовского сельского поселения                             Л.Н. Колпашникова